tè terræ motus exortus est, quantus nūnquam antea: quo quidem multis diebus per interualla plurima durante, ædificia passim corruere. Reate pōtis tū erat cum tota curia, qui certè veritus ne ruina ædificiorū opprimeretur, casulam quādam ex tabulatis subtilibus, in medio claustro fratrum Prædicatorū, prato ad modū lato, ædificari iussit: eoq; in loco aliquandiu resedit, licet horrida tenuiret hyems. In celebritate namq; sancti Andreæ hēc perturbatio exorta est. Apparuit tū quoq; cometes, magnæ alicuius futuræ calamitatis indicū. Verū Bonifacius post tantos & tam diuturnos terræ motus, ad se rediens, cardinales aliquot creauit, quorū de numero sūcū archiepiscopus Toletanus, Richardus Senensis, Nicolaus Taruinus ordinis Prædicatorum magister, Ioannes Murro ordinis Minorū generalis, Petrus Hispanus. Iubileum quoq; idē retulit anno millesimo trecentesimo, quo plenam delictorum omnium remissionem his p̄estabat, qui limina apostolorū visitassent, ad exemplū testamēti veteris, licet primo quidem apud Iudeos huius.
 Jubilei ratio. longè alia ratio habita sit. Iubileum nāq; quinquagētimo quoq; anno repetebat, quo debitores à crēditoribus laxabantur, vt ait* Iosephus, & serui libertatē vendicabāt: vnde libertatis nomen p̄ se fert tam animi, quam corporis. Nam liberi verè hī dici possunt, quibus peccata remittuntur. Idem etiā centesimo quoq; anno obseruari mandauit. Ob hanc rem eo anno tanta vndiq; hominū multitudo Romam venit, vt vix incedere per urbem, amplam quidem & vastā liceret, Venērat & Romam Carolus Valesi comes, Philippi Frācorum regis frater, qui filiam Balduini vltimi Cōstantinopolitani imperatoris in uxorem duxerat, à Bonifacioq; impetraverat, vt socero suo liceret imperiū ipsum repeteret, à quo depulsus fuerat. Fecerat id quidem libenter Bonifacius, quod ei in animo erat horū principum auxilio exercitum in Asiam trāmittere, qui Hierosolymā recuperaret. Interim verò dum res ipse cōponerentur, & Carolum ipsum patrimonio sancti Petri cum omni potestate p̄fescit, & legatum in Etruriā misit, qui nouas seditiones compesceret. Nam à Gibellinis & Guelphis, ad Albos & Nigros transierant. Verū cūm legatus nil proficeret, propositis etiam interdictis, Carolus Valesius eō pōtificis mandato profectus continere Florentinos nō potuit, quō minus Albos non sine magna cāde ab urbe sua pelleret. Albi enim Gibellini tum appellati sunt. Sed pōtis Hiersolymitanam expeditionem iam pridem meditatus, Apameensem episcopum ad Philippum regem Frācorum mittit, qui hominē ad eam rem cohortaretur. Is itaq; eō profectus, cum nō precibus impetraret, minas quidam addidit. Hanc itaq; ob rem iratus Philippus, hominem subito in carcere coniicit. Quod vbi Bonifacius rescuuit, eō statim misit Narbonēcm archidiacionum, virum certè insignem, qui pōtificis nomine Philippo mādaret, vt missum faceret episcopū Apameensem. Id si nō impetraret, diceret audientibus omnibus regnū Franciæ ad ecclesiā deuolui ob cōtumaciam Philippi, & violatum ius gentium: adderetq; anathema, & omnes Francos à iuramento regio absoluere. Fecit omnia quam diligentissimè archidiaconus, ac regē cōpulit episcopum Apameensem dimittere. Rex autē aliqua ex parte in iurias sibi à pōtifice illatas vlturus, edictum proposuit, ne quisquam è regno suo Romam proficeretur, aurē pecunias mitteret. Secundo verò post iubileum anno, Carolus Valesius ad Carolū secundum consobrinū suum se cōtulit: cuius adūtu motus Fredericus Arrago, pacem his cōditionibus perijt & impetravit, vt redditis quae in Italia cōoperat, ei Siciliam quoad viueret, retinere liceret. Verū abeunte ex Etruria Carolo Valegio, Albi Florentia pulsi, Forumliuij populariter cōmigrarunt: quorū de numero habitus est Dantes Aldegerius vir doctissimus, & sua vernacula lingua poēta insignis: qui postea redire in patriam persæpe conatus est, sed frustra adiuvatibns etiam Bononiensibus, & Cahegrandi Veronēsum domino, quo cum postea familiariter aliquandiu vixit. Sunt qui scribāt Bonifaciū hoc tempore Hernani cuiusdam corporis apud Ferrarienses iam viginti annis pro sancto cultū, exhumari mandasse, accumburi, habita de eius hæresi quam diligētissima inquisitione. Hūc ego è fraticellis fuisse crediderim, quorum secta tū maximè inualescebat. Interim verò Philippus rex Franciæ, Bonifaciarrogantia iniquo animo serens, habito apud Parisios ecclesiasticorum & nobilium magno couento, cōmemoratisq;